证券代码：601058         证券简称：赛轮轮胎       公告编号：临 2022-147

债券代码：113063        债券简称：赛轮转债

赛轮集团股份有限公司

关于聘任公司名誉董事长的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

赛轮集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 12月 30日召开第六

届董事会第一次会议，审议通过了《关于聘任公司名誉董事长的议案》，同意聘

任袁仲雪先生为公司名誉董事长，任期与第六届董事会任期一致。

袁仲雪先生为公司实际控制人，自 2018 年 9月起担任公司董事长、战略委员

会委员，系公司核心的领军人物。任职期间，袁仲雪先生恪尽职守、勤勉尽责，

公司在袁仲雪先生的带领下取得了优异的成绩，袁仲雪先生为公司近年的发展做

出了突出贡献。

基于袁仲雪先生对行业及公司有深刻理解，对公司的经营发展具有引领性作

用，为表彰袁仲雪先生对公司做出的卓越贡献，经董事长刘燕华女士提名，聘任

袁仲雪先生为公司名誉董事长，任期与第六届董事会任期一致。袁仲雪先生担任

名誉董事长后，同时兼任董事职务，将继续参与公司战略规划、重大决策事项评

审，指导和监督公司战略规划落地实施，在公司治理、集团运营、企业文化传承、

战略目标实现等方面继续对公司予以支持和帮助，以更好地保障公司持续、健康、

高质量的发展。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

2022年 12 月 31日

附：袁仲雪先生简历

袁仲雪：男，1955 年出生，中国国籍，无境外居留权，硕士学位，工程技术

应用研究员，享受国务院政府特殊津贴。

曾任第十二届全国人大代表、全国工商联第十一届执行委员会常委、赛轮集

团股份有限公司董事长等职务。现任国家橡胶与轮胎工程技术研究中心主任，轮

胎先进装备与关键材料国家工程研究中心副主任，中国橡胶工业协会高级副会长、

企业执行主席，山东省橡胶工业协会专家委员会主任委员，青岛国橡工程技术研

究中心有限公司执行董事，青岛煜明投资中心（有限合伙）执行事务合伙人，瑞

元鼎实投资有限公司执行董事、经理，青岛瑞元鼎辉控股有限公司执行董事、经

理，青岛瑞元鼎华投资控股有限公司执行董事、经理，青岛海湾化学股份有限公

司独立董事，赛轮集团股份有限公司党委书记、董事、名誉董事长。

袁仲雪先生为本公司的关联自然人，直接持有公司股份 219,249,164 股，未

曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不是失信被执行人。